
➀

Vše, co u nás v Galerii Rudol$num uvidíte, vám může přijít nečekané. Možná jste nikdy nic 
takového neviděli. To ale vůbec nevadí! Vytvořili jsme pro vás pracovní list, abyste mohli sami 
prozkoumat galerii a umění, které se v ní nachází. Můžete do něj psát a kreslit už během prohlídky, 
nebo až na jejím konci. Můžete si odpovědi nechat pro sebe, nebo je ukázat ostatním. Je to jen na 
vás. Zveme vás na společnou cestu uměním ukrajinské umělkyně Zhanny Kadyrovy.

 PRŮVODCe VÝSTAVOU 
ZHANNA KADYROVA: UNeXPeCTeD
Pracovní list pro děti 6–11 let 
KDO SE VÍC PTÁ, VÍC SE DOZVÍ

 Z
ha

nn
a 

Ka
dy

ro
va

: U
N

EX
PE

C
TE

D
, Z

 c
yk

lu
 N

eš
ko

dn
á 

vá
lk

a 
(2

02
3)

, V
ýs

tř
el

y 
(2

02
2—

20
23

), 
 fo

to
 O

nd
ře

j P
ol

ák
 



➁

Možná se vám díla líbí, a možná ne. Důležité je ale ptát se, proč. PŘIPOMÍNÁ VÁM 
TO, CO VIDÍTE, NĚCO, CO UŽ ZNÁTE? Pokud ano, nakreslete nebo napište cokoli, 
co vás napadá.

UPRCHLÍCI
Umělkyně Zhanna Kadyrova se označuje za  uprchlici před válkou na Ukrajině. 
Na výstavě narazíme na další uprchlíky, a to v podobě pokojových rostlin, které 
byly zachráněny před uhynutím a dopraveny až k nám do Prahy. UŽ JSTE NĚKDY 
NARAZILI NA NĚKOHO, KDO MUSEL UPRCHNOUT ZE SVÉ ZEMĚ? KDYBYSTE 
I VY MUSELI OPUSTIT DOMOV, CO BYSTE SI S SEBOU VZALI? ZKUSTE TO 
POPSAT NEBO NAKRESLIT.

GALeRIe JAKO BeZPeČNÝ PROSTOR
Galerie Rudol$num uvádí výstavu s názvem Zhanna Kadyrova: UNEXPECTED, což 
v překladu znamená NEČEKANÉ. Uvidíte zde, jak současné umění vnímá ukrajinská 
umělkyně Zhanna Kadyrova. SLYŠELI JSTE UŽ O BOJÍCH PROBÍHAJÍCÍCH NA 
UKRAJINĚ? OD KOHO JSTE SE O NICH DOZVĚDĚLI? MYSLÍTE SI, ŽE MŮŽE 
BÝT ZAJÍMAVÉ PODÍVAT SE NA TOTO TÉMA POMOCÍ UMĚLECKÝCH DĚL 
VYSTAVENÝCH V GALERII? 



➂

Postupně procházejte výstavou a všímejte si, jak jednotlivá díla vypadají. ČÍM 
SE PODLE VÁS UMĚLKYNĚ INSPIRUJE? JAKÉ PŘÍBĚHY VYPRÁVÍ A JAKÉ 
MATERIÁLY POUŽÍVÁ? Zkuste zaškrtnout.

Inspiruje se rostlinami
Inspiruje se zvířaty
Inspiruje se stroji
Vypráví příběh o vlastním domově
Používá umělé materiály 
Používá přírodní materiály
Napadá vás něco jiného?

VŠIMLI JSTE SI, JESTLI SI JSOU NĚKTERÁ DÍLA NAVZÁJEM PODOBNÁ? 
A POKUD ANO, V ČEM?

JAKÝCH BAREV JSTE SI VŠIMLI?

 

NAŠLI JSTE NA VÝSTAVĚ MÍSTO, KDE SE CÍTÍTE DOBŘE? ZKUSTE HO 
NAKRESLIT A TŘEBA I NAPSAT, CO SE VÁM NA NĚM LÍBÍ.
    



➃

BOCHNÍKY CHLEBA 
UMĚLKYNĚ VYTVOŘILA VE VESNIČCE BEREZOVO V KARPATECH DÍLO 
S NÁZVEM PALJANICA PŘEDSTAVUJÍCÍ BOCHNÍKY A KRAJÍCE CHLEBA 
Z KAMENŮ NALEZENÝCH POBLÍŽ KORYTA ŘEKY. CO SE V NICH PODLE VÁS 
SKRÝVÁ ZA SYMBOLIKU? ZKUSTE SI NAKRESLIT SVÉ BOCHNÍKY RŮZNÝCH 
TVARŮ A BAREV A ZAMYSLETE SE, JAKÉ JÍDLO JÍTE NEJČASTĚJI. 

JAK BYSTE O VÝSTAVĚ MLUVILI S NĚKÝM, KDO JI NEVIDĚL? CO BYSTE MU 
ŘEKLI? A CO BYSTE MU CHTĚLI UKÁZAT?

To bylo jen několik otázek, které je dobré si položit při návštěvě galerie. 
Odpovědi jsou vaše, stejně jako další otázky. My máme už jen poslední:  
PŘIŠLI BYSTE ZNOVU?

My budeme rádi. Vaše ↓

Zhanna Kadyrova: UNEXPECTED
29. února – 30. června 2024

Vystavující umělci: Zhanna Kadyrova 
Kurátor: Björn Geldhof 
Výstavu koncipovali Björn Geldhof, Zhanna Kadyrova a Silvia Van Espen za asistence Evy Drexlerové.
Výstava je prezentována ve spolupráci s PinchukArtCentrem v Kyjevě.

Vstup volný

Chtěli byste se nás na něco zeptat? Máte pro nás k pracovnímu listu připomínku? Jak se vám s ním pracovalo? 
Napište nám na galerie@rudol+num.org

Chtěli byste se stát součástí Galerie Rudol$num i vy? Zašlete nám svoji fotogra+i z výstavy, na které držíte 
vyplněný pracovní list v ruce. Třeba před dílem, které se vám nejvíce líbilo! Každý měsíc vylosujeme tři zaslané 
fotogra$e a jejich autory odměníme uměleckým dárkem! Své fotogra+e zasílejte na rajnisova@rudol+num.org  
Co vše se v galerii děje, se dozvíte na www.galerierudol$num.cz.


